
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 4 6

103

6 P C W O R L D  2 0 0 4

102 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Po převaze véčkových telefonů v minulém čísle se v testu setkáte s dvojicí klasických telefonů

TOMÁŠ VAROŠČÁK,

Tento měsíc se nám po dlouhé době od uvedení konečně dostala do ruky
sympatická Motorola V300, které budou v článku sekundovat inovovaná 
verze Alcatelu OT735 a novinka od francouzského výrobce Sagem. Ten si 
u nás díky modelu myX-7 odbude svou premiéru.

Alcatel OT 735i
Novinka francouzského Alcatelu s označením OT735i je
pouze inovovanou verzí staršího modelu OT735, přičemž je-
dinou změnou je přidání herního systému In-Fusio. Nicmé-
ně vzhledem k tomu, že jsme původní OT735 netestovali,
podíváme se na novinku podrobněji. Hned zpočátku bychom
vás měli ale upozornit, že ani OT735 nebyl zrovna originál,
od Alcatelu OT535 se totiž odlišoval pouze designem a in-
tegrovaným fotoaparátem.

Telefon je na první pohled poměrně obyčejný, v širší
části na přední straně je umístěn rozměrově nadprůměrný
pasivní displej s rozlišením 128 × 128 obr. bodů a schop-

ností zobrazit až 4 096 barev. Jeho kvalita není na pomě-
ry dnešní doby nijak závratná, ale nesmíme zapomínat, že
je to první barevný displej tohoto výrobce. Ovládání tele-
fonu je díky použití joysticku nadmíru příjemné a podobné
je to i se strukturou menu, v němž se velmi rychle zorien-
tujete.

Co se týče funkcí, nabízí Alcatel OT735i vícepoložkový
telefonní seznam s kapacitou až 800 záznamů, archiv pro
SMS zprávy, podporu prediktivního vkládání textu Zi, roz-
šířené i multimediální zprávy, do nichž můžete vkládat ob-
rázky z integrovaného fotoaparátu s rozlišením 352 × 288
pixelů, velmi povedený diář a samozřejmě i podporu GPRS
ve třídě 10. Spojení s počítačem je možné pomocí nepříliš
rozumně koncipovaného kabelu či přes IrDA rozhraní.

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť EMS/MMS Mailový klient Bluetooth J2ME HSCSD GPRS IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Alcatel OT 332 2 600,00 – – 3 745,00 – – 98 × 42 × 21 77 900/1 800 255 ano/ne ne ne ne ne ne ne Li-Ion/600 mAh 75–230 Alcatel ČR www.alcatel.cz

Alcatel OT 735i 6 000,00 – 1,00 7 495,00 – – 106 × 47 × 20 89 900/1 800 800 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/800 mAh 75–250 Alcatel ČR www.alcatel.cz

LG G5300i 6 700,00 – – – – – 106 × 44 × 22 83 900/1 800 200 ano/ano ne ne ne ne ano ne Li-Ion/850 mAh 50–200 LG Electronics CZ www.lge.com

LG G7100 13 200,00 – – – – – 90 × 48 × 24 100 900/1 800 200 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/760 mAh 75–250 LG Electronics CZ www.lge.com

Motorola V300 8 900,00 – – – 4 999,00 – 89 × 49 × 25 110 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ano ne ano ne ano ne Li-Ion/700 mAh 50–250 T-Mobile www.t-mobile.cz

Sagem myX-7 – – – – – – 110 × 46 × 22 106 900/1 800/1 900 1 500 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/1050 mAh 75–250 GSMobile Group www.gsmobile.com

Samsung SGH-E100 7 600,00 3 977,00 1,00 – – – 83 × 47 × 21 80 900/1 800 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Pol/720 mAh 75–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Sharp GX-23 – – 3 995,00 – – – 95 × 49 × 25 102 900/1 800/1 900 500 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/720 mAh 25–220 Eurotel www.eurotel.cz

Siemens C62 4 250,00 977,00 – – – – 101 × 44 × 20 85 900/1 800/1 900 500 ano/ano ne ne ne ne ano ne Li-Ion/630 mAh 50–250 Siemens www.siemens.cz

Siemens SX1 14 900,00 – – – – – 109 × 56 × 19 116 900/1 800/1 900 4 MB ano/ano ano ano ano ne ano ano Li-Ion/1000 mAh 50–200 Siemens www.siemens.cz

Sony Ericsson P900 22 800,00 – 13 995,00 – 17 999,00 – 115 × 57 × 24 150 900/1 800/1 900 16 MB ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/1260 mAh 25–150 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson T630 10 000,00 5 577,00 995,00 – 5 999,00 – 102 × 43 × 17 93 900/1 800/1 900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Pol/750 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson Z200 6 000,00 2 577,00 – – – – 96 × 52 × 25 98 900/1 800/1 900 200 ano/ne ne ne ne ne ano ano Li-Ion/670 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců  ** Ceny odpovídají pořizovacím nákladům při platbě tarifu Optimum

Motorola V300
S notným zpožděním se nám do ruky dostává mobilní tele-
fon Motorola V300. Tento hit loňských Vánoc totiž stejně
jako další modely tohoto výrobce nelze získat přímo od Mo-
toroly, ale například od distributorů či operátorů (v tomto
případě telefon zapůjčil T-Mobile).

Motorola V300 je na první pohled velmi sympatické véč-
ko robustního tvaru s oblými hranami. Kompaktní design cit-
livě doplňuje modro-stříbrné barevné provedení a je škoda,
že anténa není ukryta v těle přístroje. Vnější displej je dvou-
řádkový a zobrazuje bílým písmem s modrým podsvícením
čas a informace o přijímaném hovoru, síle signálu a stavu

baterie. Nad displejem je ukryt objektiv integrovaného fo-
toaparátu a obligatorní zrcátko. Vnitřní displej je o pozná-
ní kvalitnější a při rozlišení 176 × 220 obr. bodů dokáže
zobrazit až 65 000 barev. Ovládání je poměrně pohodlné,
jen některé klávesy by mohly být o něco větší. Menu tele-
fonu je o něco přehlednější než dříve, i tak je ale někdy pro
jednoduchý úkon potřeba až příliš mnohokrát stisknout ně-
jaké to tlačítko.

Vnitřní výbava telefonu odpovídá zaměření na mladší
a nenáročnější uživatele, kteří potřebují posílat MMS zprá-
vy a hrát javovské hry, nicméně náročnější z vás mohou být
mile překvapeni přítomností mailového klienta a podporou
GPRS ve třídě 10. Ve funkcích telefonu nemůže chybět di-
ář, kalkulačka a hlasový záznamník.

Sagem myX-7
Se značkou mobilních telefonů Sagem se v našem pře-
hledu setkáváme vůbec poprvé, a to přesto, že mobily to-
hoto francouzského výrobce jsou u nás na trhu k dispozi-
ci již několik let. Model myX-7 je vcelku obyčejný telefon,
který ve stříbrném provedení nevzbuzuje žádné subjektiv-
ní reakce. 

Přední stranu telefonu zdobí zajímavě tvarovaná klá-
vesnice, o jejíchž tlačítkách ale nelze mluvit příliš lichoti-
vě. Nejenže jsou poměrně malá a špatně se mačkají, což
je v případě ovládacího kříže ještě horší, ale navíc při prá-
ci vydávají hlasité klapání. Nad klávesnicí je relativně roz-

měrný displej s rozlišením 128 × 160 obr. bodů a schop-
ností zobrazit až 65 000 barev, což oceníte především při
pohybu v menu, které je tvořeno několika úrovněmi ikon.
Na zadní straně telefonu pak krom otevírání krytu nalez-
nete i objektiv fotoaparátu s rozlišením 640 × 480 obr. bo-
dů s možností snímání videosekvencí, zrcátko a užitečnou
krytku objektivu.

Funkční výbava telefonu je orientována především na
zábavu, ale nechybí ani praktické funkce jako velmi ob-
jemný adresář, paměť na SMS zprávy, prediktivní vkládá-
ní textu T9, podpora MMS zpráv, organizér, GPRS a Java.
Plusem telefonu je poměrně dlouhá výdrž baterie a sluš-
né multimediální funkce, slabší stránkou pak vrzání krytu
a zmiňované nedostatky při práci s klávesnicí. 4 0305/FEL ❏

Siemens C62

Nejnovější low-
-end německého
Siemensu 
zaujme především 
displejem.
Zatímco funkční 

výbava je totiž v této kategorii 
průměrná, displej je výrazně
kvalitnější nežli u předchozích
modelů včetně vyšší třídy.

Siemens SX1

První chytrý
telefon Siemensu
postavený na
platformě
Symbian nabízí
skvělé možnosti

a funkce, jeho obrovskou
slabinou je ale netradiční
rozložení kláves, s nimiž se
naučí bez problému pracovat
jen málokdo.

Sony Ericsson P900

Nástupce
populárního
modelu P800
nabízí především
mnohem
konzervativnější

design, kvalitnější stylus
i displej a více uživatelské
paměti. Z pohledu ostatních
vlastností se ale příliš
nezměnilo.

Sony Ericsson T630

V duchu vývoje
posledních 
let by tomuto
telefonu slušelo
spíše označení
T610i.

Kvalitnější displej a drobná
změna designu totiž nejsou to,
co bychom čekali 
od plnohodnotného nástupce
populárního modelu.

Sony Ericsson Z200

Novinka Z200 
od firmy Sony
Ericsson na první
pohled zaujme
svým atraktivním
designem, pod
kterým se ale

skrývá poměrně málo funkcí.
I přes barevný displej tak chybí
podpora MMS či Javy, a GPRS
je pouze ve třídě 4.

Alcatel OT332

Nejnovější
čistokrevný low-
-end Alcatelu
nabízí malé
rozměry, nízkou
hmotnost

a příjemnou cenu. Na druhou
stranu ale postrádá paketový
přenos dat GPRS, podporu
MMS zpráv a jiné
u konkurence běžné funkce.

LG G5300i

Pokud hledáte
klasický telefon
s kvalitním
barevným
displejem
a všemi pro
průměrného

uživatele nezbytnými
funkcemi, pak právě vám 
by mohl padnout do oka tento
model od korejského LG.

LG G7100

Otočný horní 
kryt telefonu,
integrovaný
fotoaparát,
dvojice displejů
a sériový kabel 
v základní výbavě
patří k největším 

tahákům tohoto telefonu.
Slabinou je přítomnost antény
a slabší manažerské funkce.

Samsung SGH-E100

Model SGH-E100
nabízí především
sympatický
design, nejčastěji
užívané funkce,
kvalitní vnitřní
displej a monu-
mentálních 9 MB

sdílené paměti pro javovské
aplikace, vyzvánění, obrázky
a další multimedia.

Sharp GX-23

Nástupce Sharpu
GX-13 nabízí vnější
barevný displej,
integrovaný
fotoaparát
s bleskem a pouhé
2 MB paměti.
Pokud něco na

telefonu stojí za pozornost, pak
je to vnitřní displej s rozlišením
240 × 320 obr. bodů.


